— 1 —

江苏省青少年科技中心

苏青科函〔2025〕14 号

关于公布 2024 年江苏省青少年科学调查

体验活动优秀学生小组的函

各设区市科协、教育局：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，落实《全民科学素质行动规划纲要（2021-2035）》

和《关于加强新时代中小学科学教育工作的意见》，在教育“双

减”中做好科学教育加法，激发青少年对科学的好奇心、想象

力、探求欲，培育青少年的创新意识和实践能力，省科协、省

发改委、省教育厅、省精神文明建设办公室、省生态环境厅、

团省委、省妇联联合主办 2024 年青少年科学调查体验活动。自

— 2 —

活动启动以来，各地中小学校在各市科协和教育局的指导下，

积极组织青少年学习科学知识，利用当地特色科技资源，开展

科学调查、提交调查数据，深入社区、乡村宣传，不断扩大活

动普及面和影响力，最终江苏省共有 137 所学校及机构注册成

为实施单位，3972 位学生参与活动，建立 1155 个学生小组，共

提交 1084 篇调查报告，参与教师 218 人。

经实施单位推荐、省级管理办公室组织专家评审，从活动

主题密切性、实践创新性、实践活动真实性、活动报告科学性

等方面，综合评选出 52 个省级优秀学生小组。

现将获奖名单予以公布（见附件），并颁发证书，以资鼓励。

附件： 2024 年江苏省青少年科学调查体验活动优秀学生小

组名单

                            江苏省青少年科技中心

                             2025 年 5 月 22 日

— 3 —

附件

2024 年江苏省青少年科学调查体验活动

优秀学生小组名单

（排名不分先后）

序号 地市 姓名 学校
辅导

老师

1 南京市
孙睿,李铭嘉,熊泽淏,

王彦昕
南京江北新区浦口实验小学

田静,

刘茂兰

2 南京市
沙圣媛,郝煜祺,孙璟怡,

赵亿禾

南京师范大学附属中学新城

小学

韩玉莹,

施文娟

3 南京市
费玥涵,朱锐骏,王悦颜,

相栋

南京师范大学附属中学新城

小学
韩玉莹

4 南京市 于家禾,荣嘉禾,朱茗羽
南京师范大学附属中学新城

小学
施文娟

5 南京市
高靖宸,张若萱,桑禹阳,

陈思睿

南京师范大学附属中学新城

小学

韩玉莹,

施文娟

6 南京市
郭蔚鸣,张以诺,杨弋欧,

郭芯溢,张艺桐
南京市成贤街小学 魏僖

7 南京市 李若瑜,罗心悦,陈思齐 南京市成贤街小学 魏僖

8 南京市 侯鸿旭,朱涵睿,苏慕昭 南京市夫子庙小学
王格格,

颜明伟

9 南京市 邱宇成,邱允馨,管若丞 南京市洪武北路小学

10 南京市
汪睿瀚,盖俊铮,陶若嘉,

康恩睿,徐哲雅
南京市游府西街小学

崔杨可

欣,严琦

11 南京市
冯嘉懿,刘羽琦,李静宜,

柯雨菲
南京市月苑第一小学 吴苗苗

— 4 —

序号 地市 姓名 学校
辅导

老师

12 南京市
姚浚毅,戴浩轩,戴雨萱,

王梓浩,潘紫萱
胖熊信息技术服务中心 车金柱

13 无锡市
王熠一,陈君岩,王佳彤,

洪婧涵

江苏省锡山高级中学

实验学校
石晓红

14 无锡市
李明泽,朱奕帆,魏成昊，

赵凯晟,张懿轩

江苏省锡山高级中学

实验学校
石晓红

15 无锡市
黄隽逸,江季宸,孙唯译,

江奕瑶,沈嘉卉
宜兴市城北小学

曹燕琴,

万黎敏

16 无锡市
时坚,陈彦竹,储晟原,

陶骏锋
宜兴市城北小学 万黎敏

17 无锡市 庄皓诚,邵奕智,邱奕澄 宜兴市城北小学 曹燕琴

18 无锡市
陈羲翔,把钰婷,李姝萱,

沙奕涵,蒋圣烨
宜兴市城北小学

曹燕琴,

万黎敏

19 无锡市 周天祺,孙乐天,方文欣 宜兴市城北小学

20 无锡市
吴紫羲,张艺曦,董佳妮,

夏骥
宜兴市城北小学

曹燕琴,

万黎敏

21 无锡市
史茜语,蔡雨希,叶钧泓,

施昊辰
宜兴市城北小学 万黎敏

22 常州市
胡知末,于舒涵,毛兰婷,

袁思航
常州外国语附属双语学校 朱琼艳

23 苏州市
孔彦杰,乔李尚,周新烨,

冯嘉希
江苏省东中市实验小学校 刘燕

24 苏州市
都颢予,栾睿,杨文轩,

黎晨曦
昆山高新区西塘实验小学 吴梦婕

25 苏州市
张若谷,仲文翰,杨晨旭,

陈奕宇,李梓沛
昆山高新区玉湖小学

王肖燕,

王志祥

26 苏州市
陈曦,徐新阳,孙君昊,

王晨璟
昆山市培本实验小学 徐融

— 5 —

序号 地市 姓名 学校
辅导

老师

27 苏州市
金承阳,沈子轩,孙璟然,

汪诗琪,欧阳兆曦
苏州工业园区星港学校 徐杨玭

28 苏州市
徐梓宸,金祐一,王俊皓,

汪梓萱

苏州市沧浪新城第二实验小

学校

范珺秋,

费煜恒

29 苏州市 王家杰,孙涵阳,张镇游
苏州市吴江区杨嘉墀

实验学校
沈跃萍

30 苏州市
徐梓莯,龚宸嫣,彭俊浩,

项浩宇
太仓市良辅中学 蔡圣俊

31 苏州市
江思琦,张梦依,周圣熙,

顾洛嘉,宋天月
太仓市良辅中学 蔡圣俊

32 苏州市
时雨涵,蒋邹程,顾逸晨,

姚轩
太仓市良辅中学 蔡圣俊

33 连云港市
倪可馨,潘雨洁,周欣悦,

王梓轩,马翌铭
东海县白塔埠中心小学

郑玉侠,

王田敏

34 连云港市
刘书菡,刘宇轩,卢子桐,

陆文博,孟昶锦
东海县白塔埠中心小学

陈大功,

钱天明

35 连云港市 卢一铭,徐润芳,石泽 东海县白塔埠中心小学
王威,

刘永石

36 连云港市
刘晋元,王智霈,刘耀文,

潘雨琪,李若溪
东海县白塔埠中心小学

高巧平,

杨红霞

37 连云港市
孙嘉璟,陈静怡,陈俊宇,

段平凡
东海县白塔埠中心小学

孙芬芬,

陆瑞迪

38 连云港市
何镇宇,韩梓琦,韩一菲,

高梓曦,冯意茹
东海县白塔埠中心小学

张长军,

朱同帅

39 连云港市
周霖骁,徐英朗,冯维鑫,

殷旖蔓,赵思齐
东海县白塔埠中心小学

周言超,

李磊

40 连云港市
王辰昊,孙梓轩,舒宇涵,

苗昌旺
东海县白塔埠中心小学

陈亚秋,

吴立向

41 连云港市 李雨雯,苗启轩,苗天悦 东海县双店中学 徐昊

— 6 —

序号 地市 姓名 学校
辅导

老师

42 连云港市 苗欣悦,张子萧,王嘉琪 东海县双店中学 王小来

43 连云港市
王治策,孟姝伶,李佳潼,

周业顺,李柏言
灌南县长江路小学 周丹

44 连云港市 周久童,王晗菲,庄树宇
连云港师范高等专科学校

第二附属小学

马宏彬,

梁烨翔

45 盐城市 余昊澎,刘沫含,马悦 响水县向阳中学 沈宇

46 盐城市 陶子钰,王雨晨,吴天池 盐城市大丰区实验初级中学 曹玲玲

47 盐城市 朱月涵,杨束涵,张子涵 盐城市大丰区实验初级中学 曹玲玲

48 盐城市
石立昊,王竣宁,刘志程,

吉奕橙
盐城市聚亨路小学

王婷婷,

姚淼

49 扬州市
陈孝媛,陈雨萌,王祥轩,

方歆瑜,张宬睿
扬州市育才小学 李燕

50 扬州市
史徐瑞,沈梓妍,许智豪,

谢玉洁,张语宸
仪征市张集小学 张月婷

51 泰州市
袁俪晏,何蕊彤,李林睿,

季瑶,吴易轩
泰兴市黄桥镇中心小学 钱宏庆

52 泰州市
乔奕霖,韩沁雪,黄佳来,

张沐言,刘梓琪
泰州市凤凰小学

吉冬梅,

王杰